
PLESOVÁ SEZÓNA POKRAČUJE! 
 

Tentokrát jsme odcestovali na ples za řeku – do polského Cieszyna. Naší 

zástupci se samozřejmě přizpůsobili tématu plesu, který se letos konal   

„W krainie śniegu“. I když venku sněhová nadílka dává na sebe čekat – my, 

 i se sněhem v sáčku -  jsme se v doprovodu paní ředitelky a pana ředitele 

vypravili rovnou na severní pól!  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  21.2.2020 

ŠKUBAČKY JINAK 
 

V pátek 21. února jsme byli  pozváni na akci „Škubačky s Vůní goralie“, 

která se konala v Centru Folklóru Těšínského Slezska SVČ Amos při ulici 

Frýdecké. Celou dobu akce doprovázela cimbálová muzika a tanečnicí 

souboru Slezan. Všichni jsme se opravdu dobře bavili „s vůní gorolie“ u 

tvorby voňavých polštářků či bylinkových čajů. Všechny výrobky nám 

byly darovaný a udělaly velkou parádu naším uživatelům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MASOPUST 
Karnevalovou sezónu jsme ukončili tradiční zábavou s průvodem masek 

a pochováním basy. Celá akce byla propletená lidovými písničkami, u 

kterých jsme se zpěvem a tancem rozloučili s masopustem. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 



 

 

 

 
I letos každou ženu potěšila 

kytička. Během oslav pouze 

ženy se mohly zúčastnit kvizu, 

jak jinak – o ženách! 

Každá účastnice soutěže 

odnesla si malý šperk dle 

vlastního výběru. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



15.3.2020… 

A najednou vše je jinak… 

Důsledky  

rozšiřující se pandemie 

dopadly i na nás.  

Přísné opatření bude  

chránit hlavně naše uživatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Děkujeme všem, kteří prokázali nám 

dobrou vůli a pomohli zvládnout 

nejtěžší chvíle. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSLAVA 100 LET! 

V Centru sociálních služeb se doslova vysypal pytel výjimečných oslav. 
Takovou příležitost, jako je sté jubileum nelze pominout ani v nejtěžší 

době. Společná slavnost s obyvateli domova proběhla velmi netradičně – 
veškeré dění se přeneslo pod balkony, kde zahráli muzikanti, byl dort, 
balonky, květiny, potlesk, spousta gratulací a zpěvu – jak se patří na 
takové oslavy. Jubilantek bylo hned tří – paní Marie Kovařiková a 

Helena Szmeková oslavily 100 let a paní Kubiczková 95! Alespoň takhle 
se snažíme nahradit chybějící kontakt s rodinami. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONCERT ŠLÁGR POD OKNY DOMOVA! 

Krásné překvapení přišlo o pár dnů později, kdy přímo pod okny 
domova v jednu chvíli vyrostlo podium a úžasný hudební zážitek 

věnovali svým koncertem Pavel Novák mladší a Petr Šiška. Neuvěřitelně 
se trefili repertoárem v gusto jak jubilantek, tak i všech uživatelů 

domova, kteří se připojili k oslavě. Vzduchem se nesly do oken a na 
balkony nejlepší „pecky“ televizní stanice ŠLÁGR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

í 



A bavili se úplně všichni! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



POD BALKONY NA LIDOVOU NOTU 
 

Snažime se udržet pozitivního ducha. Kapela souboru Slezan 

zavitalá k nám potěšít všechny uživatele. Všíchní si zazpíváli 

spolu s címbalovou muzikou známe písničky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S ÚSMĚVEM JDE VŠECHNO LÍP… 

Dobrá nálada nám pomáhá zapomenout na smutky a chmury .  

Aspoň prostřednictvím snímků na sociálních sítích můžeme pozdravit 

příbuzné, blízké a známé obyvatelů domova pro seniory.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pes je medicínou duše… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NAKOUKNUTÍ DO KAŽDODENNÍHO ŽIVOTA 

UZAVŘENÉHO DOMOVA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COUNTRY NAROZENINOVÁ SEŠLOST 

Pomalu se život v domově vrací do normálu. Po dlouhé době jsme se všichni 

setkali u příležitosti narozenin prázdninových oslavenců. Do country zábavy se 

skvělé hodily i povinné roušky. Dokonce i uživatele si zatančili a zahráli 

krátkou scénku. 

  Srpen 2020 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BENEFIČNÍ KONCERT 

POD TĚŠÍNSKÝM NEBEM 

Centrum sociálních služeb Český Těšín, p.o. obdrželo v rámci benefičního 

koncertu „Pod Těšínským nebem“ jako poděkování za práci zaměstnanců 

pobytové služby v době výjimečného stavu kávovar. Ten převzala osobně 

paní ředitelka Ing. Kateřina Pindejová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  … a zase je vše jinak… Důsledky rozšiřující se pandemie na 

nás dopadly opět v plné sile. Přísná opatření a zákaz návštěv 

sužuje uživatele, ale my se nedáme! Společně to zvládneme i 

s dobrou náladou. V duchu regionálního hesla: 

 „Sranda musí být, i kdyby na chleba nebylo“!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuchyň spestřuje jídelníček novými recepty 

  Říjen 2020 

https://www.google.cz/imgres?imgurl=https://img.pixers.pics/pho_wat(s3:700/FO/56/24/32/18/700_FO56243218_4f0d8fe9470a93cc18c71c260e8027ed.jpg,700,700,cms:2018/10/5bd1b6b8d04b8_220x50-watermark.png,over,480,650,jpg)/plakaty-padajici-podzimni-listi-na-bilem.jpg.jpg&imgrefurl=https://pixers.cz/plakaty/padajici-podzimni-listi-na-bilem-56243218&tbnid=dPlWvByNLwIQyM&vet=10CAYQxiAoB2oXChMIuNnYnq_U7AIVAAAAAB0AAAAAEDU..i&docid=voc3jPftSa82SM&w=700&h=700&q=r%C5%AF%C5%BEe%20z%20list%C3%AD%20listi%20png&hl=cs&ved=0CAYQxiAoB2oXChMIuNnYnq_U7AIVAAAAAB0AAAAAEDU
https://www.google.cz/imgres?imgurl=https://img.pixers.pics/pho_wat(s3:700/FO/56/24/32/18/700_FO56243218_4f0d8fe9470a93cc18c71c260e8027ed.jpg,700,700,cms:2018/10/5bd1b6b8d04b8_220x50-watermark.png,over,480,650,jpg)/plakaty-padajici-podzimni-listi-na-bilem.jpg.jpg&imgrefurl=https://pixers.cz/plakaty/padajici-podzimni-listi-na-bilem-56243218&tbnid=dPlWvByNLwIQyM&vet=10CAYQxiAoB2oXChMIuNnYnq_U7AIVAAAAAB0AAAAAEDU..i&docid=voc3jPftSa82SM&w=700&h=700&q=r%C5%AF%C5%BEe%20z%20list%C3%AD%20listi%20png&hl=cs&ved=0CAYQxiAoB2oXChMIuNnYnq_U7AIVAAAAAB0AAAAAEDU


 

 

 

 

 

 

  

  Losos s citr. omáčkou,  

  gratinované brambory 
 

 

     

 

 

 
 

 

Kološvárské zelí 

   

 

  

 

 

 

          

 

 

Grenadýrský pochod  

https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.1stdibs.com/furniture/dining-entertaining/knife-boxes/old-kitchen-utensils-made-brass-from-hanging-bar-early-20th-century/id-f_16612111/&psig=AOvVaw0linLIJ9UjlaptNTNy1PYy&ust=1603870989131000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCKiK9saj1OwCFQAAAAAdAAAAABAR
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://www.domovia.cz/kategorie/zavarovani-/?s%3D104&psig=AOvVaw0NFOQUAZifzL5B6L4VYEdi&ust=1603871233896000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJiSq42k1OwCFQAAAAAdAAAAABAa
https://www.google.cz/url?sa=i&url=https://eshopdobrastodola.cz/kameninovy-hrnec-na-maso-bez-poklice-g-10-l&psig=AOvVaw0NFOQUAZifzL5B6L4VYEdi&ust=1603871233896000&source=images&cd=vfe&ved=0CAIQjRxqFwoTCJiSq42k1OwCFQAAAAAdAAAAABA3


PŘÍPRAVA NA VÁNOČNÍ ČAS 

Přísná opatření nám nebrání v tom, abychom si v Centru sociálních 

služeb chystali vánoční ozdoby a těšili se na vánoční atmosféru. V 

dílnách vznikají polotovary, které pak klienti na svých pokojích 

dokončují. A když si neví rady? Pomáháme telefonicky nebo třeba 

znakovou řečí přes skleněné dveře. Letos se tak tradiční vánoční výstava 

uskuteční trochu netradičně. Výrobky našich klientů vystavíme v 

mezidveří u vrátnice, abyste se na ně mohli podívat a případně si nějaké 

odnést i vy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NETRADIČNÍ VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

Klienti Centra sociálních služeb vystavují své vánoční výrobky letos 

netradičně. Přestože nám nepříznivá situace neumožnila pozvat naše 

přátelé z dalších podobných zařízení tak, jak tomu bylo v předešlých 

letech, přípravu na vánoční čas jsme si vzít nenechali. Krásné výrobky 

vznikaly už v letních měsících v dílnách a později i na pokojích klientů. 5 

prosince přišla ta správná chvíle, kdy v improvizovaném výstavním 

prostoru "mezidveří" návštěvnici se mohli podívat a třeba si nějakou tou 

ručně vyráběnou krásou vyzdobit vlastní obydlí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JEŽIŠKOVÁ VNOUČATA 

  Díky akci Ježíškova vnoučata, kdy lidé plní seniorům jejich přání, 

zavítal Ježíšek předčasně i mezi naše uživatele. Paní Zdeňce, která miluje 

knihy, přinesl přehrávač a USB disk s audio knihami. Pro všechny 

uživatele pak obrovské dřevěné zahradní Člověče nezlob se, které jsme 

hned museli odzkoušet.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÁNOČNÍ PEČENÍ 

Pro vůní… 

pro atmosféru… 

ke káfíčku… 

pro radost… 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K VÁNOCŮM NEODMYSLITELNĚ PATŘÍ I DÁRKY! 

Z vánoční výstavy poputovaly naše výrobky udělat radost i klientům pečovatelské 
služby a ve spolupráci s klubem seniorů, dárečky v podobě háčkovaných 

chobotniček, čepiček, botiček – rovnou na novorozenecké oddělení třinecké 
nemocnice.  

Samozřejmě štědrost se vždy vrátí. Uživatele Centra sociálních služeb si užívají 
darované dobroty z kuchařské „dílny“ šéf kuchaře Davida Valíčka, který nám už 

v první vlně epidemie podal pomocnou ruku. 

Ani paní ředitelka nezapomněla a obdarovala jak všechny zaměstnance,         tak i 
uživatele a navštívila osobně každou svoji „ovečku“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 2020 



Paní ředitelka oslavila s námi první rok a obdarovala jak všechny 
zaměstnance, tak i uživatele a každého navštívila osobně. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 2020 



ŠACHY OD MATYÁŠE 

     

Dnes k nám poslal Ježíšek anděla Matyáše, který donesl všem 

obyvatelům Centra sociálních služeb první vánoční dárek.  S láskou 

vyřezávané zahradní šachy, které spolu s některými odvážlivci hned 

vyzkoušel. Matyáš kromě toho, že umí rozdávat radost, umí také 

parádně hrát šachy. Takže je docela možné, že nás dneska navštívil 

budoucí šampión s laskavou duší. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23. prosinec 2020  

2020202020222



"ŠTĚDRÝ VEČER NASTAL..." 
Díky naším "holkám" (sestřičkám, pečovatelkám, kuchařkám) uživatelé 

strávili Štědrý večer v slavnostní a přátelské atmosféře! Děkujeme! 
KRÁSNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY NÁM VŠEM! 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

24. prosince 2020 



DOSTALI JSME GRAMOFON! 
K velké radosti našich uživatelů nám firma ETA a.s. věnovala překrásný 
retro gramofon! Uživatelé oprášili své staré desky a už si vychutnávají 

nostalgický poslech svých oblíbených interpretů z vinylu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 2020 


